
 
1 

 

  

 

 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Obecnice 

konaného dne 04.03.2024 

 

Celkový počet členů ZO: 15 

Přítomno: 13  

Omluveni: 2  

Hosté: 3 

(viz prezenční listina – příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 

1. Zahájení 

Zasedání bylo zahájeno a řízeno místostarostou panem Jiřím Oktábcem v 19:01 hod., 
konstatoval, že je přítomno 13 členů ZO z celkového počtu 15 a že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

     
2. Schválení programu jednání 

Místostarosta pan Oktábec seznámil členy zastupitelstva se zveřejněným návrhem programu 
zasedání, (příloha č. 2 tohoto zápisu): 
 
1. Zahájení  
2. Schválení programu zasedání  
3. Volba ověřovatelů zápisu  
4. Pronájem Staročeské hospody 
5. Různé   
    
a vyzval přítomné zastupitele k podání návrhů na doplnění, popř. změn programu zasedání.  
Starosta obce podal návrh na doplnění programu jednání o žádost o příspěvek na činnost 
pro Alka, o. p. s. 
 
Žádné další návrhy ani dotazy vzneseny nebyly a předsedající vyzval zastupitele k hlasování  
o programu jednání, včetně nově navrženého bodu jednání (nově bod č. 5 a bod č. 6. Různé - 
doplněný program je přílohou č. 2a) tohoto zápisu). 
 
Návrh usnesení č. 24/2024 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje předložený doplněný program zasedání. 
 
Hlasování:                  pro:     13                        proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 24/2024 bylo přijato. 



 
2 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Místostarosta pan Jiří Oktábec navrhl určit jako ověřovatele zápisu zastupitele pana Václava 
Vohradského a paní Markétu Švehlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani 
další návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 25/2024: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Václava Vohradského a paní 
Markétu Švehlovou. 
                      
Hlasování:                pro:     14                         proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 25/2024 bylo přijato. 
 
 
4. Pronájem Staročeské hospody 

Starosta pan Karas připomněl, že minule se zastupitelstvo nedohodlo na novém nájemci, proto 
bylo potřeba se sejít znovu a hlasovat. Dále z důvodu předsudků vůči rozhodujícím navrhl, aby 
volba proběhla tajně. 
 
Návrh usnesení č. 26/2024: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje, že volba nového nájemce Staročeské hospody 
proběhne prostřednictvím tajné volby.  
 
Hlasování:                pro:     13                         proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 26/2024 bylo přijato. 
 
Dále pan starosta navrhl volební komisi, aby její členové nebyli zároveň členové zastupitelstva, 
tedy ve složení paní Alena Kadlecová a paní Radka Míková.  
 
Návrh usnesení č. 27/2024: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje volební komisi tajné volby ve složení paní Alena 
Kadlecová a paní Radka Míková.  
 
Hlasování:                pro:     13                         proti:     0                         zdržel se:     0 
Usnesení č. 27/2024 bylo přijato. 
 
Paní Kadlecová rozdala všem zastupitelům lístečky, na kterých byly napsány jména obou 
zájemců s tím, že jméno, které zastupitel nebude chtít, škrtne a následně lísteček vhodí do urny. 
Následně byla volba zahájena a zastupitelé v pořadí dle zasedacího pořádku postupně odešli 
vedle do místnosti a hlasovali do zamčené urny. 
 
Po odhlasování posledního zastupitele přistoupila volební komise k odemčení urny a sčítala 
hlasy. Paní Kadlecová sdělila, že po sečtení hlasů hlasovalo pro pana ……………. 9 zastupitelů 
a paní …………. získala 4 hlasy. Pan ………….. získal tedy nadpoloviční většinu hlasů všech 
zastupitelů, a tedy získává pronájem Staročeské hospody. Starosta poděkoval oběma zájemcům, 
že projevili zájem. Cena za pronájem Staročeské hospody byla přijata usnesením ZO 
č. 21/2024. 
 



 
3 

 

Návrh usnesení č. 28/2024: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje pronájem Staročeské hospody od 01.03.2024 panu 
……………. .   
Hlasování:              pro      9         proti    0          zdržel se     0 
 

Usnesení č. 28/2024 bylo schváleno. 
 

5. Žádost o příspěvek pro Alka, o. p. s. 

Starosta uvedl, že společnosti Alka přispívá obec každý rok na činnost 1.000,- Kč. 

 
Návrh usnesení č. 29/2024: 
Zastupitelstvo obce Obecnice schvaluje příspěvek na činnost Alka, o. p. s. ve výši 1.000,- Kč. 
 

Hlasování:              pro      13         proti    0          zdržel se     0 
Usnesení č. 29/2024 bylo přijato. 
 

6. Různé 

Nikdo neměl příspěvek do diskuse. 
 
Místostarosta pan Oktábec poděkoval všem za účast a ukončil zasedání zastupitelstva 
v 19:13 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1)    Prezenční listina 
2)    Oznámení o konání zasedání ZO, vč. programu 
2a)  Doplněný program jednání ZO 
 
Zápis byl vyhotoven dne 04.03.2024 a obsahuje celkem 3 strany. 
 
 
Zapsala: Radka Míková ………………………… 
  
Ověřovatelé: Václav Vohradský ………………………… 
 
 Markéta Švehlová ………………………… 
 
Starosta: Josef Karas …………………………  



 

Příloha 2a) 
 
 

Program 
 

Veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Obecnice konaného dne 04.03.2024 

 

 
1. Zahájení  
2. Schválení programu zasedání  
3. Volba ověřovatelů zápisu  
4. Pronájem Staročeské hospody  
5. Žádost o příspěvek pro Alka, o. p. s. 
6. Různé 


